
BRM.0002.4.2025
P R O T O K Ó Ł   Nr XIII/2025
z obrad sesji Rady Miejskiej w Zelowie 

 odbytej w dniu 27 maja 2025 roku    

Sesja Rady Miejskiej w Zelowie odbyła się w Domu Kultury w Zelowie, ul. Kościuszki 74, 
w dniu 27  maja 2025 r. o godz. 9:00, a zakończyła o godz. 11:00. 

Przebieg sesji odzwierciedla nagranie udostępnione pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=JHrEWFJw0l4


Do punktu 1. 
Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
	Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Zelowie p. Sylwester Drozdowski. Serdecznie powitał wszystkich przybyłych na sesję: 
- radnych Rady Miejskiej w Zelowie, 
- Burmistrza Zelowa – p. Kamila Świtałę,
- Zastępcę Burmistrza – p. Annę Doliwę,
- Sekretarza Miasta – p. Julitę Szmigielską,
- Skarbnika Miasta p. Jadwigę Stróż, 
- mecenasa, 
- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – p. Lidię Kaczmarek,
- Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy -  p. Małgorzatę Kaczorowską, 
- kierowników referatów w Urzędzie Miejskim w Zelowie, 
- kierowników jednostek organizacyjnych gminy Zelów, 
- sołtysów obecnych na sesji, pracowników Urzędu Miejskiego w Zelowie, pracowników 
   Domu Kultury w Zelowie, 
- mieszkańców, którzy są obecni na sesji oraz, którzy śledzą sesję za pośrednictwem internetu. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych 
w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

W sesji  wzięli udział: 
1. Walczak Barbara  
1. Krawczyński Zbigniew
1. Kędziak Janina
1. Sylwester Drozdowski 
1. Kamola Tomasz 
1. Bartecka Anna 
1. Nawrocki Andrzej 
1. Chrzanowska Joanna
1. Anna Bodnar 
1. Kowalska Urszula
1. Zaworski Grzegorz
1. Psut Tomasz
1. Sławomir Kucharski
1. Mateusz Rogut 
1.  Marcin Gral

Do punktu 2.
Przedstawienie porządku obrad.
	Proponowany porządek sesji został przesłany radnym wraz z materiałami na sesję                    i przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Informacja dotycząca działalności Nadleśnictwa Bełchatów oraz Nadleśnictwa Kolumna.    
5. Informacja dotycząca bezrobocia na terenie gminy miejsko-wiejskiej Zelów. 
6. Przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Zelów za 2024 r.”. 
7. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 r.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Zelów (dz. nr 430 obr. Grębociny).
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Zelów (dz. nr 530/4 obr. Pawłowa).    
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej 
i inwestycji towarzyszącej przy ul. Wysockiego w Zelowie.  
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zelowie.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zelowie.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu realizowania Budżetu Obywatelskiego Gminy Zelów. 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości.
15.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2034. 
16.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Zelów na 2025 rok.
17.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
 Bełchatowskiego na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1903E
 na odc. od msc. Zelów do msc. Bujny Księże – dok. projektowo - kosztorysowa".
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację zadania pn. „Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa Łódzkiego”.
19.  Wolne wnioski i informacje. 
20. Zakończenie sesji. 

Ponieważ do proponowanego porządku obrad nie było więcej uwag czy propozycji przystąpiono do jego realizacji. Przewodniczący Rady poinformował, że w każdym momencie rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów składu rady (art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym).   

Do punktu 3. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
	Protokół z XII sesji Rady Miejskiej w Zelowie dostępny był w Biurze Rady Miejskiej 
w Zelowie, umieszczony był również w systemie Rada. Do protokołu nie wniesiono uwag, 
w związku z czym został przyjęty jednogłośnie. 

Do punktu 4. 
Informacja dotycząca działalności Nadleśnictwa Bełchatów oraz Nadleśnictwa Kolumna.    
Informacja została radnym dostarczona wraz z materiałami na sesję. Dostępna była w systemie Rada, jak i na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Do informacji nie było pytań. 

Do punktu 5.
Informacja dotycząca bezrobocia na terenie gminy miejsko-wiejskiej Zelów. 
Informacja została radnym dostarczona wraz z materiałami na sesję. Dostępna była w systemie Rada, jak i na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Do informacji nie było pytań.

Do punku 6. 
Przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Zelów za 2024 r.”. 
	W tym punkcie posiedzenia przedstawiony został „Raport o stanie Gminy Zelów za 2024 rok”. Raport omawiali: Burmistrz Zelowa, Zastępca Burmistrza Zelowa oraz Sekretarz Miasta. 
Raport został zaprezentowany w formie przedstawionej prezentacji multimedialnej. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie raportu. Następnie poinformował zebranych, że przedstawienie Raportu o stanie Gminy wynika z ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. Rada Gminy rozpatrzy Raport o stanie gminy podczas sesji na której zostanie podjęta uchwała o udzieleniu lub nieudzieleniu absolutorium Burmistrzowi. Wobec powyższego na dzisiejszej sesji raport został przedstawiony, a na sesji następnej, 
w miesiącu czerwcu, odbędzie się debata nad raportem. O terminie sesji wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni. Szczegóły dotyczące przeprowadzenia debaty są zapisane w ustawie o samorządzie gminnym w art. 28a.

Przewodniczący Rady zachęcił mieszkańców do zapoznania się z raportem. Jest to już kolejny   raport o stanie gminy i można na przestrzeni tych lat w których raport był przedstawiany, zobaczyć jak zmienia się stan finansów, jak zmienia się stan gminy, jakie inwestycje są prowadzone.   

Do punktu 7. 
Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 r.
Informacja nt. oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 r. została radnym dostarczona wraz z materiałami na sesję. Dostępna była w systemie Rada, jak i na stronie internetowej 
w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Do informacji nie było pytań.

Do punktu 8. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Zelów (dz. nr 430 obr. Grębociny). 

Projekt uchwały omówiła p. Lidia Wojciechowska – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa w Urzędzie Miejskim w Zelowie. Pani Kierownik wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie, Oddział Łódź, dla linii elektroenergetycznej kablowej niskiego napięcia zlokalizowanej na działce gminnej oznaczonej nr 430 położonej w obrębie 7 Grębociny, zasilającego działkę ewidencyjną 
nr 429/7 i 429/2.

Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XIII/141/2025 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Zelów, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 9. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Zelów (dz. nr 530/4 obr. Pawłowa).    

Projekt uchwały omówiła p. Lidia Wojciechowska – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa w Urzędzie Miejskim w Zelowie. Pani Kierownik wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Toya Sp. z o. o. w imieniu, którego działa PIOMARTEL Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, dla sieci teletechnicznej, zlokalizowanej na działce oznaczonej nr ewid. 530/4 położonej w obrębie Pawłowa.  

Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XIII/142/2025 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Zelów, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 10.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej 
i inwestycji towarzyszącej przy ul. Wysockiego w Zelowie.  

	Projekt uchwały omówił p. Mateusz Piechowski – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Zelowie. Pan Kierownik wyjaśnił, że niniejszy projekt uchwały został przygotowany z inicjatywy inwestora, który złożył wniosek o przygotowanie projektu uchwały do Urzędu Miejskiego w Zelowie. Niniejszy projekt uchwały został przygotowany w oparciu o przypisy ustawy o ułatwieniach  
w przygotowaniu inwestycji mieszkaniowych i inwestycji towarzyszącej. Projekt uchwały został pozytywnie uwzględniony i zaopiniowany przez wszystkie organy współdziałające i ze względu na potrzeby zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych lokalnej społeczności widzi się zasadność przyjęcia uchwały. 
Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XIII/143/2025 w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej i inwestycji towarzyszącej przy ul. Wysockiego w Zelowie, stanowi załącznik do protokołu. 
Do punktu 11. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zelowie.

Projekt uchwały omówił p. Michał Piątkowski – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zelowie. Pan dyrektor wyjaśnił, że Regulamin Rady Społecznej został przyjęty w 2001 rok i od tego czasu nie był poddawany żadnej aktualizacji. Nowy Regulamin wprowadza szereg zmian porządkujących i usprawniających pracę Rady, w tym w szczególności wprowadzenie możliwości zwoływania posiedzeń w trybie zdalnym w sytuacjach nagłych. W Regulaminie Rady Społecznej ustalono również, kto reprezentuje Radę Społeczną, jak są podejmowane uchwały oraz co się dzieje w sytuacji, kiedy przewodniczący nie może prowadzić Rady Społecznej i kto go zastępuje. Nowy regulamin został opracowany z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa. Jego przyjęcie ma na celu zapewnienie sprawniejszego i nowoczesnego działa Rady Społecznej. 

Przewodnicząca Komisji odczytała opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XIII/144/2025 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zelowie, stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 12. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zelowie.

Projekt uchwały omówił p. Michał Piątkowski – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zelowie. Pan dyrektor wyjaśnił, że cele wprowadzenia nowego statutu są zbieżne z Regulaminem Rady Społecznej. Aktualizacja statutu SPZOZ w Zelowie wynika z potrzeb dostosowania jego zapisów do zmieniających się przepisów prawa oraz bieżących potrzeb organizacyjnych i społecznych. W statucie zostały wprowadzone zmiany, które obejmują w szczególności rozszerzenie zakresu działalności Zakładu o działanie na rzecz osób z niepełnosprawnościami, aktualizację i doprecyzowanie zapisów dotyczących zadań oraz struktury organizacyjnej Zakładu, a także wprowadzenie zapisów dotyczących zadań Rady Społecznej. 
Pan Dyrektor poprosił o wprowadzenie autopoprawki w §11 pkt 5, polegającej na zamianie  słowa „kierownik” na „dyrektor”.

Przewodnicząca Komisji odczytała opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XIII/145/2025 w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zelowie, stanowi załącznik do protokołu.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy. 
Po przerwie wznowiono obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Zelowie.


Do punktu 13. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu realizowania Budżetu Obywatelskiego Gminy Zelów. 

	Projekt uchwały omówił p. Kamil Świtała - Burmistrz Zelowa. Wyjaśnił, że przedmiotowy projekt jest odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców. Budżet obywatelski daje możliwość mieszkańcom współdecydowania o tym, w jakim kierunku, jakie inwestycje oraz jakie działania powinna gmina realizować. Wdrożenie budżetu obywatelskiego pozwoli mieszkańcom Gminy Zelów uczestniczyć bezpośrednio w projektowaniu części budżetu, a tym samym zwiększy aktywność i integracje lokalnego środowiska. Poprzez zgłaszanie propozycji zadań do realizacji, oraz udział w głosowaniu zelowianie będą mieli wpływ na kierunek rozwoju gminy, wskazując sprawy, które są dla nich najważniejsze. Projekty będą sprawdzane pod kątem formalnym, czy są one możliwe do realizacji przede wszystkim w ciągu jednego roku budżetowego, czy wpisują się w zadania własne gminy oraz czy są możliwe do realizacji w związku z prawami własności. Projekt uchwały określa szczegółowe zasady i tryb realizacji budżetu obywatelskiego. 

Przewodniczący Komisji odczytali opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
2) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
3) Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
Opinię załączone są do niniejszego protokołu.  


Po odbytej dyskusji nad proponowanym projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
(szczegółowy przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji). 

Wynik głosowania: 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XIII/146/2025 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu realizowania Budżetu Obywatelskiego Gminy Zelów, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 14. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przedłożony projekt uchwały dotyczy petycji z dnia 27.03.2025 r. złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów z siedzibą w Łodzi w sprawie wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych. Petycja była procedowana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zelowie.  

	P. Barbara Walczak – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zelowie przedstawiła stanowisko komisji w przedmiotowej sprawie 
i poinformowała, że komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej w Zelowie przyjęcie stanowiska poprzez uznanie Rady Miejskiej w Zelowie za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji i przekazania jej Ministrowi Sprawiedliwości - jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Przewodnicząca Komisji odczytała opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XIII/147/2025 w sprawie przekazania petycji według właściwości, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 15. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  2025-2034.
Uzasadnienia projektu uchwały dokonała p. Jadwiga Stróż – Skarbnik Miasta. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej w zakresie roku 2025 wynikają ze zmian 
w zakresie roku bieżącego i wykaz przedsięwzięć nie ulga zmianie. Pozostałe zmiany wynikają ze zmian budżetowych, w związku z czym przeszła do ich omówienia. Po stronie dochodów zostaje wprowadzona część środków pozyskanych jako pomoc finansowa z gminy Bełchatów jest to 150 000,00 zł w zakresie dróg i 50 000,00 zł jako pomoc finansowa związana 
z oświetleniem ulicznym. Ponadto do budżetu zostaje wprowadzona dotacji jako świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zmiany te mają przełożenie na stronę wydatków budżetu. Ponadto po stronie wydatków w zadaniach inwestycyjnych zostają wprowadzone trzy nowe zadania. Pierwsze zadanie to „Naprawa dachu Szkoły Podstawowej Nr 4”- kwota 40 000,00 zł, następne zadanie to „Remont pomieszczeń gospodarczych w Szkole Podstawowej w Łobudzicach” – kwota 20 000,00 zł oraz „Remont schodów wejściowych 
w filii Szkoły Podstawowej w Bujnach Szlacheckich” – kwota 11 000,00 zł. Łącznie zadana inwestycyjne zostają zwiększone o kwotę 71 000,00 zł i po wprowadzonych zmianach wynoszą ponad 35 270 000,00 zł. Ponadto do załącznika stanowiącego dotacje, jakie udzielane są 
z budżetu gminy, zostaje wprowadzona dotacja dla Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 30 000,00 zł i mają to być środki na dofinansowanie linii komunikacji na trasie  Łask- Zelów- Szczerców. Poza tym po stronie wydatków przesunięcia między paragrafami, które nie mają wpływu na wynik budżetu, czyli na deficyt. Wprowadzone zmiany nie zmieniają deficytu budżetu, te kwoty pozostają nie zmienione, tak jak i finansowanie. 
Pani Skarbnik poprosiła o wprowadzenie dwóch decyzji. Obie decyzje są z Krajowego Biura Wyborczego i dotyczą wyborów. Pierwsza decyzja to 24 032,00 zł – jest to kwota przeznaczona na organizację i przeprowadzenie ponownego głosowania w wyborach Prezydenta RP, natomiast 36 600,00 zł na diety dla Obwodowych Komisji Wyborczych. Łącznie zarówno dochody jak i wydatki zostałyby zwiększone o kwotę 60 632,00 zł i o taką kwotę zmienią się dochody jak i wydatki w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XIII/148/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2025-2034, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 16. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Zelów na 2025 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta przy omawianiu projektu uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2034, w punkcie poprzednim porządku sesji – w punkcie 15.

Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Radny Andrzej Nawrocki zapytał, skąd dotacja w kwocie 50 000,00 zł, w załączniku nr 1?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotacja pochodzi z gminy Bełchatów i jest przeznaczona na oświetlenie uliczne. 

Do projektu uchwały nie było więcej pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XIII/149/2025 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Zelów na 2025 rok, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 17. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu  Bełchatowskiego na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1903E
na odc. od msc. Zelów do msc. Bujny Księże – dok. projektowo - kosztorysowa"

	Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik – Jadwiga Stróż. Wyjaśniła, że projekt uchwały jest wynikiem podjętej decyzji przez radnych na poprzedniej sesji. Do budżetu zostało wprowadzone to zadanie, a więc środki już się tam znajdują. Niemniej jednak w celu realizacji tego zadania konieczne jest podpisanie porozumienia przez Pana Burmistrza i projekt uchwały daje delegację, aby Pan Burmistrz mógł to zadanie realizować i niezbędna jest do tego oddzielna uchwała w celu zabezpieczenia środków w budżecie. 

Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XIII/150/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu  Bełchatowskiego na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1903E na odc. od msc. Zelów do msc. Bujny Księże – dok. projektowo - kosztorysowa", stanowi załącznik do protokołu. 


Do punktu 18. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację zadania pn. „Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa Łódzkiego”.
	Projekt uchwały omówił p. Mateusz Piechowski – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Pan Kierownik poinformował, że Województwo Łódzkie zwróciło się do gminy Zelów z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na realizację połączenia autobusowego  między Łaskiem, a Zelowem, w ramach istniejącej działającej Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców mając na celu przeciwdziałanie z wykluczeniem komunikacyjnym, chcąc zapewnić lokalne połączenia autobusowe Gmina Zelów przekazuje na realizację tego celu pomoc finansową w wysokości 30 000,00 zł. 

Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XIII/151/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację zadania pn. „Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa Łódzkiego”, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 19. 
Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w następujących kwestiach: 
1) poinformował, że wszystkie oświadczenia majątkowe radnych Rady Miejskiej 
w Zelowie wpłynęły w terminie, 
2) skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zelowie petycję złożoną przez Konfederację Ruchu Narodowego w powiecie Bełchatowskim mającą na celu podjęcie działań w zakresie zapobieżenia tworzenia na terenie gminy ośrodków dla nielegalnych imigrantów.  
3) skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zelowie oraz Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Zelowie wystąpienie – skargę dotyczące nienależytego wykonywania zadań przez kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zelowie, poprzez między innymi przyznawanie pomocy finansowej w formie zasiłków stałych. 
4) W imieniu mieszkańców ulicy Ceramicznej w Zelowie poprosił o wyrównanie terenu drogi i utwardzenie. Po ostatnich opadach stan drogi jest fatalny. 
5) Na wniosek rodziców, którzy uczestniczą w zajęciach i treningach ZKS „Włókniarz” zwrócił się z wnioskiem o zmontowanie lustra przy wyjeździe z ulicy Lubelskie (na łączniku pomiędzy ulicami Łąkową a Lubelską - przy wyjeździe z ulicy Lubelskiej). 

Burmistrz Zelowa odniósł się do wniosku Przewodniczącego i poinformował, że taki wniosek był już skierowany do Komisji Bezpieczeństwa i został on negatywnie zaopiniowany. Zadeklarował złożyć taki wniosek jeszcze raz. 

Radna Barbara Walczak zwróciła się do Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zelowie ze spostrzeżeniem, w związku z informacją którą otrzymała od mieszkanki naszej gminy, która udała się do ośrodka z babcią, którą Pani 
w rejestracji nie chciała zarejestrować. Dopiero po interwencji u Pana Dyrektora udało się tej Pani dostać do lekarza specjalisty. Zwróciła się z prośbą do Pana Dyrektora aby uczulić panie 
w rejestracji na takie sytuacje, aby wykazywały się większą empatią. 

	Pan Dyrektor odniósł się do wypowiedzi radnej, poinformował, że nie kojarzy tej sytuacji, obiecał natomiast, że sprawdzi jej przebieg. Poinformuje radnej o ustaleniach. 

	Radny Andrzej Nawrocki:
1) zwrócił się z pytaniem do Burmistrza czy już ustalono miejsce, w którym odbędą się Dni Zelowa, a czy w przypadku organizacji imprezy na ulicy Poznańskiej nadal będzie to impreza masowa? Zapytał również, czy z racji organizacji imprezy przy ulicy Poznańskiej zostaną wygenerowane jakieś oszczędności? 

Burmistrz Zelowa wyjaśnił, że Dni Zelowa odbędą się na targowicy przy 
ul. Poznańskiej w Zelowie. Wynika to głównie z możliwości zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. Wyjaśniła także, że nadal pozostajemy przy organizacji imprezy masowej. Natomiast nie jest w stanie na dzień dzisiejszy wskazać czy wygenerowane zostaną jakieś oszczędności. 
2) Poprosił o przeanalizowanie możliwości zorganizowania osoby nadzorującej bezpieczne przejście dzieci przez jezdnię przy Szkole Podstawowej w Łobudzicach możliwe byłoby? 

Burmistrz Zelowa poinformował, że temat zostanie przeanalizowany, natomiast zwrócił uwagę na kilka aspektów, m.in na to, że Szkoła Podstawowa w Łobudzicach jest szkołą dojazdową. Kolejna kwestia jest taka, że jesteśmy w przededniu realizacji ogromnej inwestycji przebudowy drogi 484. 

3) Poprosił o udzielenie informacji o przetargu na odbiór i zagospodarowanie nieczystości stałych. Czy przetarg się już odbył, znamy kwotę i jak to wpłynie na ceny dla poszczególnych mieszkańców. 
Burmistrz Zelowa wyjaśnił, że jesteśmy w trakcie rozstrzygania przetargu. Według umowy, którą obecnie realizujemy płacimy 1 350,00 zł za jedną tonę. Natomiast znamy już kwotę z rozstrzyganego przetargu, według którego będziemy płacić 1 280,00 zł. Co do stawki dla mieszkańca, będzie proponował, aby pozostawić stawkę w niezmienionej wysokości. 
Radna Janina Kędziak zwróciła się z pytaniem do Burmistrza Zelowa czy posiada jakieś informację na temat wsparcia finansowego ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski w Łodzi dotyczącego świetlic sołeckich, nasza infrastruktura sołecka. W ramach tego wsparcia gmina Zelów nie otrzymała żadnego wsparcia. Zapytała czy Pan Burmistrz ma jakieś informacje na temat klucza, którym kierował się Urząd Marszałkowski przyznając środki?
Burmistrz Zelowa wyjaśnił że nie ma wpływu na tworzenie listy rankingowej wniosków w Urzędzie Marszałkowskim. Zadeklarował, że wyjaśni jaki był powód, że te wnioski zostały niżej ocenione i na tej liście rankingowej się nie znalazły.  
Radny Marcin Gral poinformował o udrożnieniu przepustu na drodze 
w Wypychowie, jednocześnie zapytał kiedy zostaną wykonane prace związane z odkopaniem?
Burmistrz Zelowa wyjaśnił, że prace zostaną wykonane wkrótce przez Zakład Usług Komunalnych  Zelowie.   
Radny Marcin Gral czy wiadomo co z drogą na Przeczni? 
Burmistrz Zelowa wyjaśnił, że została ona zamieciona, wyrównane koleiny. Jest to prawdopodobnie spowodowane złym składem emulsji, która uległa zbyt szybkiemu rozkładowi. Droga zostaje nawiana w ramach gwarancji.
   	Radny Marci Gral czy przewidywane jest wykonanie jeszcze w tym roku nowych inwestycji dróg asfaltowych w naszej gminie. 
Burmistrz Zelowa wyjaśnił, że jesteśmy po dwóch przetargach realizacji na terenie naszej gminy. Pierwsza to inwestycja łącząca Mauryców z Pożdżenicami. Droga na oczyszczalnie zostanie zmodernizowana. Kolejna inwestycja, to „Remont drogi na ulicy Leśniczówka w raz z oświetleniem.” Kolejną drogą którą chcielibyśmy zrealizować jeszcze w tym roku to droga w miejscowości Ostoja, przy czym tu czekamy na rozstrzygnięcie grantu z funduszu dojazdu do gruntów rolnych.  
Radny Marcin Gral zapytał czy już rozstrzygnął się przetarg na wykonanie instalacji OZE i czy się już rozpoczęły prace  w tym kierunku?
Do pytania radnego odniosła się Pani Małgorzata Gajda – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w Urzędzie Miejskim w Zelowie, która wyjaśniła, że w tej chwili trwa jeszcze procedura przetargowa. Część ofert została odrzucona z uwagi na niespełnienie wymagań. Instalacje zostaną dopiero wykonywane po podpisaniu umowy 
z wykonawcą. 
Radna Urszula Kowalska złożyła podziękowania, na ręce Pana Dyrektora oraz pracowników Domu Kultury w Zelowie, wszystkich osób zaangażowanych w sobotnie wydarzenie związane z obchodami Dnia Matki. 
Radna Urszula Kowalska podziękowała także za wyrównanie ulicy Leśne Działy 
w Zelowie, zapytała także, czy w ramach dofinansowania dla Bełchatowa – budowa drogi Dzielna – Zelów, Bujny  uda się prace rozpocząć jeszcze w tym roku?
Burmistrz Zelowa wyjaśnił, że jest to droga powiatowa i to powiat jest realizatorem całej inwestycji. Gmina przekaże swój wkład finansowy na podstawie zawartej umowy. Wszystko zależy od tego jak długo będzie przygotowywana dokumentacja. W tym roku jest mało prawdopodobne aby prace się rozpoczęły. 
Sołtys Anna Malinowska sołectwa Walewice zabrała głos i zwróciła się z prośbą 
o wstawiennictwo w Wodach Polskich w sprawie udrożnienia (oczyszczenia) rzeki. Podziękowała za poprawę stanu drogi w sołectwie poprzez nawiezienie kruszywa. Zwróciła jednak uwagę na to, że ta droga nie będzie dobra jeżeli nie zostanie zebrane kruszywo z poboczy.   
Przewodniczący Rady zapytał jaka została przyjęta forma organizacji Dni Zelowa? 
Na pytanie Przewodniczącego odpowiedzi udzieliła p. Anna Doliwa – Zastępca Burmistrza Zelowa wyjaśniając, że została przyjęta nowa koncepcja. Na tym etapie nie potrafi przekazać żadnych szczegółów. 
Zwrócił się także z prośbą do Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Zelowie w kwestii przejścia dla pieszych na ulicy Kilińskiego, w rejonie ulic Kilińskiego, Poprzeczna i Podleśna, którego wyznaczenie zostało zaplanowane na wiosnę. Poprosił o ponowne wystąpienie do Powiatowego Zarządu dróg w tej sprawie.     
Burmistrz Zelowa przedstawił nową Panią Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy Zelów. Złożył również życzenia z okazji Dnia Samorządowca.
Do punktu 20. 
Zakończenie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Zelowie Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie wypowiadając formułę: „Zamykam XIII sesję Rady Miejskiej w Zelowie”.
 


Protokołowała

Żaneta Zawodzińska 
Biuro Rady Miejskiej w Zelowie 
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1       BRM.0002 . 4 . 202 5   P R O T O K Ó Ł   Nr  X I I I /202 5   z obrad sesji   Rady Miejskiej w Zelowie        odbytej w dniu  27 maja   2025   roku          Sesja Rady Miejskiej w Zelowie odbyła się w Domu Kultury w Zelowie, ul. Kościuszki 74 ,     w dniu  27  maja  2025 r.   o godz. 9 :00 ,  a zakończyła o godz. 1 1:0 0 .      Przebieg sesji odzwierciedla nagranie udostępnione pod adresem:    https://www.youtube.com/watch?v=JHrEWFJw0l4       Do punktu 1.    Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.      Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Zelowie p. Sylwester Drozdowski.  Serdecznie powitał wszystkich przybyłych na sesję:    -   radnych Rady Miejskiej w Zelowie,    -   Burmistrza Zelowa  –   p.  Kamila Świtałę ,   -   Zastępcę   Burmistrza  –   p. Annę Doliwę ,   -   Sekretarza Miasta  –   p. Julitę Szmigielską,   -   Skarbnika Miasta p. Jadwigę Stróż,    -   mecenasa,    -   Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  –   p. Lidię Kaczmarek,   -   Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy  -    p. Małgorzatę Kaczorowską,    -   kierowników referatów w Urzędzie Miejskim w Zelowie,    -   k ierowników jednost ek organizacyjnych gminy Zelów ,    -   sołtysów obecnych na sesji,  pracowników Urzędu Miejskiego w Zelowie,  pracowników        Domu Kultury w Zelowie,    -   mieszkańców ,   którzy są obecni na sesji oraz,  którzy śledzą se sję za pośrednictwem internetu.      Na podstawie listy obecności stwierdz ił, że na ustawowy skład Rady 1 5   radnych    w posiedzeniu uczestniczy 1 5   radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych  decyzji.      W sesji  wzięli udział:    1.   Walczak Barbara     2.   Krawczyński Zbigniew   3.   Kędziak Janina   4.   Sylwester Drozdowski    5.   Kamola Tomasz    6.   Bartecka Anna    7.   Nawrocki Andrzej    8.   Chrzanowska  Joanna   9.   Anna Bodnar   

